
 
Uchwała Nr XIII/408/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 20 grudnia 2007 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  
 

Działając na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) na wniosek grupy radnych  

 
Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 
 

§ 1 
 
Nie wyrazić zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Gliwicach Piotrem 
Kosem, z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Marek Pszonak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach wystąpił pismem z dnia 9 lipca 
2007r.do Rady Miejskiej z prośbą o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panem Piotrem 
Kosem, radnym Rady Miejskiej. Jako przyczyny rozwiązania stosunku pracy Zarząd Spółdzielni podał: 

• uchwałę Rady Nadzorczej nr 5/2007 z dnia 13 marca 2007 r. odwołującą Pana Piotra Kosa  
ze stanowiska Prezesa, 

• brak w strukturze organizacyjnej stanowiska, odpowiadającego kwalifikacjom Pana Piotra Kosa, na 
którym mógłby być zatrudniony, 

• osiągnięcie wieku uprawniającego Pana Piotra Kosa do przejścia na emeryturę. 
      Kluby radnych, do których skierowana została prośba o opinię, negatywnie ustosunkowały się do 

sprawy. Wyrażone przez Kluby stanowiska były poprzedzone analizą okoliczności związanych  
z zamiarem rozwiązania stosunku pracy z Piotrem Kosem przez SM im. Żwirki i Wigury w Gliwicach  
i stanowiły wynik tej analizy.  

 Rada Miejska, w wyniku pozyskanych informacji, ustaliła następujące okoliczności towarzyszące 
decyzji Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach w sprawie rozwiązania stosunku 
pracy z Piotrem Kosem: 

1. Odwołanie Piotra Kosa z funkcji Prezesa Zarządu przez Radę Nadzorczą Spółdzielni zostało 
dokonane bez podania uzasadnienia. Odwołanie pozbawione informacji o przyczynach podjętej 
decyzji pozostaje w sprzeczności z faktem, że na corocznym Zebraniu Przedstawicieli Członków  
w czerwcu 2007 r. udzielono Piotrowi Kosowi jako Prezesowi Zarządu Spółdzielni absolutorium. 
Podjęto je zdecydowaną większością głosów. Takie stanowisko oznacza brak zastrzeżeń  
co do prawidłowości podejmowanych działań, wynikających z pełnionej funkcji. 

2. W piśmie, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Gliwicach 13 lipca 2007 r., Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach jako pierwszą z trzech przyczyn rozwiązania stosunku 
pracy z Piotrem Kosem podał odwołanie go z funkcji Prezesa Zarządu, wskazując  
w ten sposób, że istnieje ścisła zależność pomiędzy pełnieniem funkcji Prezesa Zarządu,  
a możliwością dalszego pozostania w stosunku pracy. SM im. Żwirki i Wigury, w przekazanych 
pismach, nie wykazała, że istnieją powody uniemożliwiające kontynuowanie stosunku pracy  
w sytuacji odwołania Piotra Kosa z funkcji Prezesa Zarządu.  

3. Drugą przyczyną rozwiązania stosunku pracy z Piotrem Kosem, określoną w piśmie Prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach z 9 lipca 2007 r. jest brak  
w strukturze organizacyjnej stanowiska odpowiadającego kwalifikacjom Piotra Kosa, na którym 
mógłby zostać zatrudniony.  

 Piotr Kos jest zatrudniony w spółdzielni od 1 kwietnia 1992 r. Posiada uprawnienia zarządcy 
nieruchomości, likwidatora oraz syndyka masy upadłościowej. Ma wieloletnie doświadczenie, zdobyte 
podczas 15 lat pracy zawodowej. Doświadczenie to mogło być przydatne w realizacji różnorodnych 
zadań statutowych spółdzielni mieszkaniowej. 

4. Za trzecią przyczynę rozwiązania stosunku pracy uznano osiągnięcie wieku emerytalnego,  
co naszym zdaniem jest niewłaściwe, bowiem decyzja o skorzystaniu z prawa  
do emerytury należy do zainteresowanego. 

5. Piotr Kos, jako pracownik Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury, po odwołaniu z pełnionej 
funkcji, nie otrzymał zakresu obowiązków. Nie zapewniono też Piotrowi Kosowi stosownego miejsca 
pracy. 

 
Szczególną uwagę należy zwrócić na fakt, że Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Żwirki i Wigury wręczyła 

radnemu Piotrowi Kosowi wypowiedzenie umowy o pracę dnia 21 sierpnia 2007 r. – bez uzyskania 
uprzedniej zgody Rady Miejskiej, czym naruszono przepis art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do dnia 21 sierpnia 2007 r. Rada Miejska nie podjęła uchwały w  przedmiotowej sprawie  
ze względu na trwającą przerwę wakacyjną. O przyczynach powstałej zwłoki poinformował Spółdzielnię 
Mieszkaniową im. Żwirki i Wigury Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z 27 sierpnia 2007 r. 

W opinii Rady Miejskiej istnieje związek pomiędzy uzyskaniem przez Piotra Kosa mandatu radnego w 
wyborach do samorządu gliwickiego, a działaniami, jakie wobec niego były podejmowane  
przez władze statutowe Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach. Wskazują na to terminy, 
w których zapadły decyzje dotyczące - odwołania Piotra Kosa z funkcji Prezesa Zarządu – uchwała Rady 
Nadzorczej nr 5/2007 z dnia 13 marca 2007 r i rozwiązania stosunku pracy  
za wypowiedzeniem – pismo Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury w Gliwicach z dnia 21 
sierpnia 2007 r., a także jakość przedstawionej przez Spółdzielnię argumentacji. 

Rada Miejska, po przeanalizowaniu stanowisk stron, tj. Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej  
im. Żwirki i Wigury w Gliwicach i Piotra Kosa, ponownym przeanalizowaniu treści posiadanych dokumentów 
oraz szczegółowej analizie wszystkich istotnych w sprawie okoliczności wyraża przekonanie, że podane 
przyczyny i okoliczności sprawy nie stanowią podstawy do wyrażenia  
przez Radę Miejską zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym P. Kosem i mają związek  
z wykonywaniem przez Pana Piotra Kosa mandatu radnego.  


